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Ministru kabinetam

INFORMĀCIJAI: visām ministrijām 
Pārresoru koordinācijas centram
Latvijas Pašvaldību savienībai
Ģenerālprokuratūrai
Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojam
Latvijas Brīvo arodbiedrību savienībai
Latvijas Darba devēju konfederācijai
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai
Valsts kontrolei
Satversmes aizsardzības birojam
Finanšu un kapitāla tirgus komisijai
Finanšu izlūkošanas dienestam
Latvijas Valsts prezidenta kancelejai
Saeimai
Tiesībsarga birojam
Centrālai vēlēšanu komisijai
Centrālai zemes komisijai
Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomei
Augstākās izglītības padomei
Satversmes tiesai
Augstākai tiesai
Sabiedrības integrācijas fondam
Latvijas Lielo pilsētu asociācijai
Latvijas Iekšlietu darbinieku arodbiedrībai
Latvijas Bankai

Par likumprojektu "Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums" (VSS-64)

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009. gada 7. aprīļa noteikumu Nr. 300 "Ministru kabineta kārtības rullis" 164.2. apakšpunktu, iesniedzu izskatīšanai Ministru kabineta 2020. gada 20. oktobra sēdē kā Ministru kabineta lietu likumprojektu "Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums" (VSS-64) (turpmāk – projekts). 

	1.
	Iesniegšanas pamatojums
	Valsts pārvaldes reformu plāns 2020, kas apstiprināts ar Ministru kabineta 2017. gada 24. novembra rīkojumu Nr. 701 "Par Valsts pārvaldes reformu plānu 2020".
Ministru kabineta 2019. gada 17. septembra sēdes protokola Nr. 42 27. § 3.1. apakšpunkts.
Ministru prezidenta 2020. gada 26. februāra rezolūcija Nr. 12/2019-JUR-125, kas paredz līdz 2020. gada 31. decembrim sagatavot un noteiktā kārtībā iesniegt Ministru kabinetā Finanšu un kapitāla tirgus komisijas likuma (2019. gada 13. jūnija likuma "Grozījumi Finanšu un kapitāla tirgus komisijas likumā" redakcijā) pārejas noteikumu 22. punktā minēto tiesību akta projektu, attiecīgi nodrošinot Ministru kabinetam dotā uzdevuma izpildi.
Ministru kabineta 2019. gada 7. maija rīkojums Nr. 210 "Par Valdības rīcības plānu Deklarācijas par Artura Krišjāņa Kariņa vadītā Ministru kabineta iecerēto darbību īstenošanai" 174.2. pasākuma 1. punkts, kas paredz apzināt un izstrādāt nepieciešamos normatīvos aktu projektus, lai stiprinātu Satversmes tiesas neatkarību jautājumos par Satversmes tiesas tiesneša statusam nepieciešamajām garantijām pēc amata termiņa beigām.

	2.
	Valsts sekretāru sanāksmes datums un numurs
	Valsts sekretāru 2020. gada 30. janvāra sanāksme (protokols Nr. 5, 18. §), VSS-64


	3.
	Informācija par saskaņojumiem


	Saskaņā ar Valsts sekretāru 2020. gada 30. janvāra sanāksmes protokollēmumu Valsts kancelejai projekts bija jāsaskaņo ar Tieslietu ministriju, Finanšu ministriju, Aizsardzības ministriju, Ārlietu ministriju, Ekonomikas ministriju, Iekšlietu ministriju, Izglītības un zinātnes ministriju, Kultūras ministriju, Labklājības ministriju, Satiksmes ministriju, Veselības ministriju, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, Zemkopības ministriju, Pārresoru koordinācijas centru, Latvijas Pašvaldību savienību, Ģenerālprokuratūru, Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroju, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienību, Latvijas Darba devēju konfederāciju, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisiju un Valsts kontroli. 
Papildus Valsts kanceleja lūdza Satversmes aizsardzības biroja, Finanšu un kapitāla tirgus komisijas, Finanšu izlūkošanas dienesta, Latvijas Bankas, Latvijas Valsts prezidenta kancelejas, Saeimas, Tiesībsarga biroja, Centrālās vēlēšanu komisijas, Centrālās zemes komisijas, Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes, Augstākās izglītības padomes, Satversmes tiesas, Augstākās tiesas, Sabiedrības integrācijas fonda un Latvijas Lielo pilsētu asociācijas viedokli par projektu.
Biedrība "Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācijas "Lattūrinfo"" par projektu sniedza viedokli, kas atspoguļots projekta sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojumā (anotācijā).
Papildus par projektu iebildumus izteica Latvijas Iekšlietu darbinieku arodbiedrība, Konkurences padome un Patērētāju tiesību aizsardzības centrs. Konkurences padomes iebildumi ņemti vērā.
Sabiedrības integrācijas fonds, Centrālā zemes komisija un Satversmes tiesa atzinumu par projektu nesniedza.
Finanšu ministrija 2020. gada 27. februārī sniedza papildu priekšlikumu par projektu un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 2020. gada 10. martā sniedza papildu pamatojumu izteiktajam iebildumam. 
Ar Kultūras ministriju, Zemkopības ministriju, Centrālo vēlēšanu komisiju, Finanšu un kapitāla tirgus komisiju, Latvijas Banku, Nacionālo elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomi un Augstākās izglītības padomi projekts saskaņots bez iebildumiem.
Satversmes aizsardzības biroja iebildumi ņemti vērā.
Atsevišķi Ekonomikas ministrijas, Labklājības ministrijas, Veselības ministrijas, Patērētāju tiesību aizsardzības centra, Finanšu ministrijas, Ārlietu ministrijas, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības, Tieslietu ministrijas, Izglītības un zinātnes ministrijas, Iekšlietu ministrijas, Latvijas Valsts prezidenta kancelejas, Ģenerālprokuratūras, Latvijas Pašvaldību savienības, Latvijas Lielo pilsētu asociācijas, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas, Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, Augstākās tiesas, Aizsardzības ministrijas iebildumi ņemti vērā.
Finanšu izlūkošanas dienesta, Valsts kontroles, Latvijas Darba devēju konfederācijas, Satiksmes ministrijas, Pārresoru koordinācijas centra, Saeimas, Tiesībsarga biroja, Latvijas Iekšlietu darbinieku arodbiedrības iebildumi netika ņemti vērā.
Precizētais projekts 2020. gada 7. jūlijā nosūtīts piecu darbdienu saskaņošanai.
Par precizēto projektu sniedza viedokli Sabiedrības integrācijas fonds, norādot, ka saskaņo to.
Satiksmes ministrija sniedza viedokli, ka precizēto projektu saskaņo bez iebildumiem. Tādējādi vērā neņemtais iebildums uzskatāms par atsauktu.
Finanšu izlūkošanas dienests informēja, ka viedokli par precizēto projektu nesniegs, tādējādi iebildums uzskatāms par atsauktu.
Patērētāju tiesību aizsardzības centrs par precizēto projektu viedokli nesniedza un Ekonomikas ministrija Patērētāju tiesību aizsardzības centra iebildumu neuzturēja, tādējādi iebildums uzskatāms par atsauktu.
Par precizēto projektu saņemts iebildums no Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes. 
Tiesībsarga birojs, Latvijas Iekšlietu darbinieku arodbiedrība, Saeima sniedza atzinumu, ka uztur iepriekš izteiktos iebildumus.
Par precizēto projektu saņemti iebildumi no Tieslietu ministrijas, Veselības ministrijas, Valsts kontroles, Iekšlietu ministrijas, Finanšu ministrijas, Labklājības ministrijas, Latvijas Valsts prezidenta kancelejas, Ģenerālprokuratūras, Augstākās tiesas, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, Aizsardzības ministrijas, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības, Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja.
Atsevišķi Ārlietu ministrijas, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības, Ģenerālprokuratūras, Aizsardzības ministrijas, Latvijas Pašvaldību savienības, Saeimas iebildumi ņemti vērā.
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, Tiesībsarga biroja un Latvijas Lielo pilsētu asociācijas iebildumi ņemti vērā. 
Par Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja iebildumiem panākta vienošanās.
2020. gada 3. augustā notika sanāksme ar Veselības ministriju par vērā neņemtajiem iebildumiem.
Veselības ministrija 2020. gada 19. augustā sniedza papildu atzinumu.
2020. gada 21. augustā notika sanāksme ar Latvijas Valsts prezidenta kanceleju par vērā neņemtajiem iebildumiem, kuras laikā panākta vienošanās par vērā neņemtajiem iebildumiem.
2020. gada 24. augustā notika sanāksme ar Augstāko tiesu par vērā neņemtajiem iebildumiem, kuras laikā panākta vienošanās par vērā neņemtajiem iebildumiem.
2020. gada 26. augustā notika sanāksmes ar Ģenerālprokuratūru, Iekšlietu ministriju un Labklājības ministriju par vērā neņemtajiem iebildumiem. Sanāksmju laikā panākta vienošanās par atsevišķiem vērā neņemtajiem iebildumiem. Vienlaikus 2020. gada 26. augusta sanāksmes laikā ar Iekšlietu ministriju Latvijas Iekšlietu darbinieku arodbiedrība neuzturēja vērā neņemtos iebildumus.
2020. gada 8. septembrī notika tikšanās ar Finanšu ministriju, kuras laikā panākta vienošanās par vērā neņemtajiem iebildumiem.
Ar Tieslietu ministriju 2020. gada 8. septembrī panākta vienošanās par vērā neņemtajiem iebildumiem.
2020. gada 1. oktobrī ar Veselības ministriju panākta vienošanās par atsevišķiem iebildumiem.
2020. gada 7. oktobrī saņemti Finanšu ministrijas iebildumi, kas ņemti vērā.
Lai nodrošinātu atklātību, projektā precizēts regulējumu par amatpersonām (darbiniekiem) izmaksājamās darba samaksas publicēšanu, proti, precizējot regulējumu, kas bija iekļauts Valsts sekretāru sanāksmē izsludinātajā projektā un par kuru tika saņemti iebildumi no Latvijas Lielo pilsētu asociācijas, Latvijas Pašvaldību savienības, Ekonomikas ministrijas, Patērētāju tiesību aizsardzības centra, Labklājības ministrijas, Ārlietu ministrijas, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas.
Par vairākiem iebildumiem nevar panākt vienošanos, jo tie ir konceptuāla rakstura.

	4.
	Informācija par saskaņojumu ar Eiropas Savienības institūcijām
	–

	5.
	Politikas joma
	Publiskās pārvaldes politika

	6.
	Atbildīgā amatpersona
	Katri Vintiša, Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta vadītāja vietniece,
Laila Ruškule, Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta konsultante – atlīdzības politikas grupas vadītāja,
Ineta Artemjeva, Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta konsultante atlīdzības jautājumos,
Kristīne Stone, Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta juriskonsulte

	7.
	Uzaicināmās personas
	Jānis Citskovskis, Valsts kancelejas direktors,
Katri Vintiša, Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta vadītāja vietniece,
Laila Ruškule, Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta konsultante – atlīdzības politikas grupas vadītāja,
Kristīne Stone, Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta juriskonsulte

	8.
	Projekta ierobežotas pieejamības statuss
	Projektam nav noteikts ierobežotas pieejamības statuss

	9.
	Cita informācija
	–

	10.
	Saistība ar ārkārtējās situācijas vai izņēmuma stāvokļa noteikšanu valstī
	-

	11.
	Ministru kabineta lietas pamatojums
	Nepieciešama konceptuāla vienošanos par projekta turpmāko virzību, ņemot vērā, ka ir vairāki konceptuāli iebildumi:
1. atalgojumu fondu izlīdzināšana; 
Šobrīd atalgojuma fondi nav pārskatāmi, jo tas, kāds ir nepieciešamais atalgojuma budžets katrai iestādei, ir aprēķināms tikai pēc tam, kad ir veikts iestādes darbības procesu izvērtējums, sasniegts Valsts pārvaldes reformu plānā 2020 noteiktais mērķis par nodarbināto skaita samazinājumu un iestāžu funkciju centralizāciju un veikti citi pasākumi darba optimizācijai, kā arī pēc tam, kad amati tiks pārklasificēti atbilstoši jaunajam Amatu katalogam, tiks identificēti amati, kuriem nosakāms tirgus koeficients un noteikta nodarbināto kvalifikācijai, kompetencēm, darba sniegumam un regulārajam darba apjomam atbilstošā vēlamā mēnešalga.
Ievērojot minēto, projektam ir pievienots protokollēmums, kas paredz, ka Valsts kancelejai sadarbībā ar Finanšu ministriju līdz 2023. gada 1. jūlijam jāsagatavo un jāiesniedz izskatīšanai Ministru kabinetā informatīvo ziņojumu par situāciju atlīdzības jomā valsts tiešās pārvaldes iestādēs un jāpiedāvā risinājums pakāpeniskai atlīdzības fondu izlīdzināšanai starp dažādām iestādēm, pārskatot atlīdzības līmeni tām iestādēm, kurām tas ir nepietiekams; 
2. liegt tiesības amatpersonām savienot amatus kapitālsabiedrībās vai citās publiskas personas institūcijās; 
Minētais nav Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma jautājums. Projekts nenosaka kārtību, kādā amatpersonas var savienot amatus kapitālsabiedrībās vai citās publiskas personas institūcijās. Vienlaikus projekts ir vērsts uz darba samaksas konkurētspējas paaugstināšanu, mazinot nepieciešamību pēc blakus darbu veikšanas;
3. mainīt likuma mērķgrupu:
   - attiecināt likuma regulējumu uz pedagogiem;
   - izslēgt no likuma regulējuma ārstniecības personas;
   - attiecināt likuma regulējumu uz biedrībām un nodibinājumiem, kas īsteno Eiropas Sociālā fonda projektus;
Nav atbalstāma projekta mērķgrupas maiņa, jo šobrīd projektā ietvertās mērķgrupas ir nodarbinātas valsts vai pašvaldības institūcijās ar darba slodzi 40 stundas nedēļā. Pedagogiem šobrīd pilna darba slodze ir mazāka kā 40 stundas nedēļā. Biedrībās nodarbinātie, kuri ir iesaistīti Eiropas Sociālā fonda projektu ieviešanā, nav nodarbināti valsts un pašvaldību institūcijās. Savukārt ārstniecības personas ir gan nodarbinātas valsts un pašvaldību institūcijās, gan arī valsts un pašvaldības kapitālsabiedrībās, kuras sniedz valsts apmaksātus veselības aprūpes pakalpojumus (to apmaksai tiek izmantoti valsts budžeta līdzekļi);
4. mainīt koeficientus Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes amatpersonām, atalgojumu piesaistot elektronisko sakaru un enerģētikas nozares jomā strādājošo vidējai darba samaksai;
Ņemot vērā, ka šobrīd Saeimā otrajā lasījumā ir atbalstīts likumprojekts "Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu un to pārvaldības likums", jautājums par koeficientu maiņu var tikt skatīts vienīgi pēc minētā likumprojekta pieņemšanas;
5. palielināt jautājumu loku, par kuriem var slēgt koplīgumus; 
Projekta mērķis ir panākt, ka valsts un pašvaldību institūcijās amatpersonu (darbinieku) atlīdzības noteikšanā tiek ievēroti līdzvērtīgi nosacījumi, nodrošinot konkurētspējīgu atlīdzību, kas veicina stabilu, efektīvu un atklātu valsts un pašvaldību institūciju darbību. Ievērojot minēto, nav pieļaujams, ka katra institūcija varētu noteikt citus (nenosauktus un neidentificētus) ar papildu atlīdzību saistītus pasākumus. Minētais var veicināt līdzekļu izmantošanu neatbilstoši iedzīvotāju interesēm, tādējādi, iespējams, pieļaujot to izšķērdēšanu un nelietderīgu izmantošanu;
6. palielināt atlaišanas pabalstu saņēmēju loku ar Saeimas darbiniekiem, kuru darba līgumi ir terminēti un pakārtoti Saeimas politisko amatpersonu amata pildīšanas, attiecīgo Saeimas frakcijas darbības vai Saeimas pilnvaru termiņiem, kā arī mainīt Saeimas deputātiem atlaišanas pabalstu izmaksas kārtību; 
Nav pieļaujams, ka personai kā Saeimas deputātam tiek izmaksāts atlaišanas pabalsts, jo ir izbeidzies mandāts, un pēc īsa brīža personai atkal ir Saeimas deputāta mandāts. Tā kā paredzamais projekta spēkā stāšanās laiks ir 2022. gads, kad notiks nākamās Saeimas vēlēšanas, tad nebūtu arī ieviešamas  normas, kas paplašinātu atlaišanas pabalstu piemērošanu Saeimas darbiniekiem, kuru darba līgumi ir terminēti un pakārtoti Saeimas politisko amatpersonu amata pildīšanas laikam. Minētais var tikt pārskatīts, skatot projektu Saeimā;
7. ļaut specifiskās jomas, kurām piemērojams tirgus koeficients, noteikt pašai Saeimai un Valsts kontrolei;
Neatkarīgi no iestādes statusa vajadzība pēc augsti kvalificēta un pieprasīta speciālista ir visā valsts pārvaldē un tai nav tiešas saistības ar iestādes darbības veidu vai statusu (piemēram, IT speciālisti, finanšu analītiķi, revidenti, datu analītiķi, eksperti noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas jomā ir nepieciešami gan valsts tiešās pārvaldes iestādēs, gan neatkarīgajās iestādēs). Līdz ar to jābūt vienai iestādei, kas nosaka jomas, kurām piemērojams tirgus koeficients. Īpaši pieprasīto vai nepietiekami pieejamo amatu identificēšanas procesam ir jābūt objektīvam, caurskatāmam un pamatotam, ko var nodrošināt, ja to veic, apkopo un publicē viena iestāde;
8. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas amatpersonām noteikt lielākus atlaišanas pabalstus;
Minētais nav atbalstāms no sistēmas viedokļa, jo šobrīd saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu lielākais atlaišanas pabalsts ievēlētai amatpersonai (Saeimas deputātam) ir trīs mēnešalgas. Šim apmēram pielāgots arī atlaišanas pabalsta lielums pārējiem amatiem;
9. palielināt kolektīvo pasākumu izdevumu apmēru;
Ņemot vērā valsts ekonomisko stāvokli un to, ka saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumu publiskas personas finanšu līdzekļi un manta jāizmanto likumīgi un atbilstoši iedzīvotāju interesēm, tad nav atbalstāms piedāvājums kolektīvajiem pasākumiem uz vienu nodarbināto attiecināt 10 procentus no bāzes mēnešalgas. Norādāms, ka atbilstoši projektam izdevumu apjoms šim mērķim vienam nodarbinātajam gada laikā nedrīkst pārsniegt 1 procentu, kas 2022. gadā būtu 10,21 euro uz vienu nodarbināto;
10. mainīt kārtību, kādā būtu publicējama informācija par amatpersonām (darbiniekiem) izmaksāto darba samaksu (mēnešalgu, naudas balvām, prēmijām, piemaksām); 
Šāda kārtība nepieciešama, lai nodrošinātu atklātību un caurskatāmību valsts budžeta līdzekļu izlietojumam atlīdzībai; 
11. papildināt projektu ar vienu speciālo piemaksu, ko šobrīd regulē Ministru kabineta noteikumi;
Minētais nav atbalstāms no atlīdzības sistēmas viedokļa, kur visas speciālās piemaksas tiek noteiktas Ministru kabineta noteikumos. Projekts paredz saglabāt esošo deleģējumu šādu Ministru kabineta noteikumu izdošanai, tādējādi minētais nemaina šobrīd spēkā esošo tiesisko ietvaru. 

	12.
	Steidzamības kārtības pamatojums
	-

	13.
	Jautājuma savlaicīgas neiesniegšanas iemesli
	-

	14.
	Lēmuma pieņemšanas galīgais termiņš
	-



Pielikumā: 1. Projekts uz 56 lpp. 
(datne: MKLik_131020_atlidziba.docx)
2. Projekta pielikums uz 1 lpp.
(datne: MKLikp_131020_atlidziba.docx)
3. Projekta sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija) uz 96 lpp. 
(datne: MKAnot_131020_atlidziba.docx)
4. Izziņa par atzinumos sniegtajiem iebildumiem uz 577 lpp.
(datne: MKIzz_131020_ atlidziba.docx)
5. Protokollēmuma projekts uz 1 lpp.
(datne: MKProt_131020_ atlidziba.docx)
6. Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes 2020. gada 7. februāra atzinums uz 1 lpp.
(datne: NEPLPAtz_070220.docx)
7. Finanšu un kapitāla tirgus komisijas 2020. gada 11. februāra atzinums uz 2 lpp.
(datne: FKTKAtz_110220.edoc)
8. Latvijas Bankas 2020. gada 12. februāra atzinums Nr. 03-08.1.1/2020/587 uz 1 lpp.
(datne: LBAtz_120220.pdf)
9. Biedrības "Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācijas "Lattūrinfo"" 2020. gada 12. februāra viedoklis Nr. 2020/01 uz 1 lpp.
(datne: Latturinfo_120220_ pavadvestule.pdf)
10. Biedrības "Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācijas "Lattūrinfo"" 2020. gada 12. februāra viedokļa Nr. 2020/01 1. pielikums uz 9 lpp.
(datne: Latturinfo_120220_ pielikums1.pdf)
11. Biedrības "Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācijas "Lattūrinfo"" 2020. gada 12. februāra viedokļa Nr. 2020/01 2. pielikums uz 9 lpp.
(datne: Latturinfo_120220_ pielikums2.pdf)
12. Tiesībsarga biroja 2020. gada 12. februāra atzinums Nr. 1-8/8 uz 2 lpp.
(datne: TBAtz_120220.edoc)
13. Latvijas Iekšlietu darbinieku arodbiedrības 2020. gada 13. februāra viedoklis Nr. 52/2020-N uz 5 lpp.
(datne: LIDA_130220.edoc)
14. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2020. gada 14. februāra atzinums Nr. 1-2.23/460 uz 4 lpp.
(datne: SPRKAtz_140220.edoc)
15. Centrālās vēlēšanu komisijas 2020. gada 14. februāra atzinums Nr. 02-01.7/22e uz 1 lpp. 
(datne: CVKAtz_140220.edoc)
16. Latvijas Darba devēju konfederācijas 2020. gada 14. februāra atzinums Nr. 2-10/14 uz 2 lpp.
(datne: LDDKAtz_1402020_VSS_64.edoc)
17. Latvijas Valsts prezidenta kancelejas 2020. gada 14. februāra atzinums Nr. 343 uz 4 lpp.
(datne: LVPKAtz_140220.edoc)
18. Augstākās tiesas 2020. gada 14. februāra atzinums Nr. 10-1/2-222nos uz 2 lpp.
(datne: ATAtz_140220.edoc)
19. Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 2020. gada 14. februāra atzinums uz 3 lpp.
(datne: KNABAtz_140220.edoc)
20. Finanšu izlūkošanas dienesta 2020. gada 14. februāra atzinums Nr. 1-10/55 uz 2 lpp.
(datne: FIDAtz_140220.pdf)
21. Finanšu ministrijas 2020. gada 14. februāra atzinums Nr. 12/A-7/684 uz 7 lpp.
(datne: FMAtz_140220_VSS_64.edoc)
22. Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības 2020. gada 14. februāra atzinums Nr. 48/8 uz 5 lpp.
(datne: LBASAtz_140220.pdf)
23. Konkurences padomes 2020. gada 14. februāra atzinums Nr. 1.4-1/202 uz 3 lpp.
(datne: KPAtz_140220.edoc)
24. Latvijas Lielo pilsētu asociācijas 2020. gada 14. februāra atzinuma pavadvēstule Nr. 5-1/26 uz 1 lpp.
(datne: LLPAAtz_140220_VSS_64.pdf)
25. Latvijas Lielo pilsētu asociācijas 2020. gada 14. februāra atzinuma pavadvēstules Nr. 5-1/26 pielikums uz 4 lpp.
(datne: LLPAAtz_140220_pielikums.doc)
26. Labklājības ministrijas 2020. gada 14. februāra atzinums Nr. A-21-09/15 uz 8 lpp.
(datne: LMAtz_140220_VSS_64.docx)
27. Saeimas 2020. gada 14. februāra atzinums Nr. 622.12-61-13/20 uz 2 lpp.
(datne: SaeimaAtz_140220.pdf)
28. Valsts kontroles 2020. gada 14. februāra atzinums Nr. 5-3.5.4.1e/35 uz 6 lpp.
(datne: VKAtz_140220.edoc)
29. Pārresoru koordinācijas centra 2020. gada 17. februāra atzinums Nr. 1.2-7/15 uz 2 lpp.
(datne: PKCAtz_170220_VSS_64.edoc)
30. Ārlietu ministrijas 2020. gada 17. februāra atzinums Nr. 15-4210 uz 5 lpp.
(datne: AMAtz_170220.doc)
31. Ģenerālprokuratūras 2020. gada 17. februāra atzinums Nr. 000076AX0486 uz 7 lpp.
(datne: GPAtz_170220.edoc)
32. Zemkopības ministrijas 2020. gada 17. februāra atzinums Nr. 7.3-23e/336/2020 uz 1 lpp.
(datne: ZMAtz_170220_VSS64.edoc)
33. Aizsardzības ministrijas 2020. gada 17. februāra atzinums Nr. MV-N/348 uz 4 lpp.
(datne: AIMAtz_170220_VSS_64.edoc)
34. Satversmes aizsardzības biroja 2020. gada 17. februāra atzinums Nr. 5.2-10/20/87 uz 1 lpp.
(datne: SABAtz_170220.pdf)
35.Satiksmes ministrijas 2020. gada 17. februāra atzinums Nr. 03-03/21 uz 5 lpp.
(datne: SMAtz_170220_VSS64.docx)
36. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2020. gada 17. februāra atzinums Nr. 1-22/1443 uz 4 lpp.
(datne: VARAMAtz_170220_VSS64.docx)
37. Izglītības un zinātnes ministrijas 2020. gada 18. februāra atzinums Nr. 4-3.2e/20/533 uz 3 lpp.
(datne: IZMAtz_180220_VSS64.edoc)
38. Kultūras ministrijas 2020. gada 18. februāra atzinums un tā papildinājums kopā uz 2 lpp.
(datne: KMAtz_180220.docx un KMAtz_180220_papild.docx)
39. Tieslietu ministrijas 2020. gada 18. februāra atzinums Nr. 1-9.1/156 uz 17 lpp.
(datne: TMAtz_180220_VK_VSS_64.edoc)
40. Ekonomikas ministrijas 2020. gada 19. februāra atzinums Nr. 3.1-20/2020/39 uz 6 lpp.
(datne: EMAtz_190220_VSS_64.edoc)
41. Iekšlietu ministrijas 2020. gada 20. februāra atzinums Nr. 1-57/426 uz 19 lpp.
(datne: IEMAtz_200220_VSS-64.edoc)
42. Latvijas Pašvaldību savienības 2020. gada 20. februāra atzinums Nr. 202001/SAN1736/NOS108 uz 4 lpp.
(datne: LPSAtz_200220_VSS_64.edoc)
43. Veselības ministrijas 2020. gada 20. februāra atzinums Nr. 01-09/869 uz 4 lpp.
(datne: VMAtz_200220_VSS64.edoc)
44. Patērētāju tiesību aizsardzības centra 2020. gada 21. februāra viedoklis Nr. 2.-2/1837
(datne: PTAC_210220.edoc)
45. Augstākās izglītības padomes 2020. gada 24. februāra atzinums Nr. 1.12./23 uz 1 lpp.
(datne: AIPAtz_240220.edoc)
46. Finanšu ministrijas 2020. gada 27. februāra atzinums Nr. 10.1-6/7-1/194 uz 1 lpp.
(datne: FMAtz_270220.docx)
47. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2020. gada 10. marta atzinums Nr. 1-22/2196 uz 1 lpp.
(datne: VARAMAtz_100320.docx)
48. Tiesībsarga biroja 2020. gada 9. jūlija atzinums uz 1 lpp.
(datne: TBAtz_090720.docx)
49. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2020. gada 9. jūlija atzinums Nr. 1-22.6250 uz 1 lpp.
(datne: VARAMAtz_090720.docx)
50. Finanšu un kapitāla tirgus komisijas 2020. gada 13. jūlija atzinums uz 2 lpp.
(datne: FKTKAtz_130720.edoc)
51. Labklājības ministrijas 2020. gada 13. jūlija atzinums Nr. A-21-09/81 uz 4 lpp.
(datne: LMAtz_130720.pdf)
52. Konkurences padomes 2020. gada 13. jūlija atzinums Nr. 1.4-1/744 uz 1 lpp.
(datne: KPAtz_130720.edoc)
53. Augstākās tiesas 2020. gada 13. jūlija atzinums Nr. 10-1/2-810nos uz 3 lpp.
(datne: ATAtz_130720.edoc)
54. Sabiedrības integrācijas fonda 2020. gada 13. jūlija atzinums Nr. 2-15.3/2020/99N uz 1 lpp.
(datne:  SIFAtz_130720.edoc)
55. Satiksmes ministrijas 2020. gada 13. jūlija atzinums uz 1 lpp.
(datne: SMAtz_130720_VSS64.docx)
56. Valsts kontroles 2020. gada 14. jūlija atzinums Nr. 5-3.5.4.1e/35 uz 2 lpp.
(datne: VKAtz_140720.edoc)
57. Latvijas Bankas 2020. gada 14. jūlija atzinums Nr. 03-08.1.1/2020/2211 uz 1 lpp.
(datne: LBAtz_140720.edoc)
58. Tieslietu ministrijas 2020. gada 14. jūlija atzinums uz 6 lpp.
(datne: TMAtz_140720.docx)
59. Izglītības un zinātnes ministrijas 2020. gada 14. jūlija atzinums uz 1 lpp.
(datne: IZMAtz_140720.docx)
60. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2020. gada 14. jūlija atzinums Nr. 1-2.23/1773 uz 3 lpp.
(datne: SPRKAtz_140720.edoc)
61. Saeimas 2020. gada 14. jūlija atzinums Nr. 622.12-232-13/20 uz 1 lpp.
(datne: SaeimaAtz_140720.pdf)
62. Aizsardzības ministrijas 2020. gada 14. jūlija atzinums Nr. MV-N/1513 uz 2 lpp.
(datne: AIMAtz_140720.edoc)
63. Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības 2020. gada 14. jūlija atzinums uz 1 lpp.
(datne: LBASAtz_140720.docx)
64. Latvijas Iekšlietu darbinieku arodbiedrības 2020. gada 14. jūlija viedoklis uz 1 lpp.
(datne: LIDA_140720.docx)
65. Latvijas Lielo pilsētu asociācijas 2020. gada 14. jūlija atzinuma pavadvēstule uz 1 lpp.
(datne: LLPAAtz_140720_VSS_64.docx)
66. Latvijas Lielo pilsētu asociācijas 2020. gada 14. jūlija atzinuma pavadvēstules pielikums uz 2 lpp.
(datne: LLPAAtz_140720_pielikums.doc)
67. Latvijas Pašvaldību savienības 2020. gada 14. jūlija atzinums Nr. 202001/SAN1736/SP1015/NOS450 uz 2 lpp.
(datne: LPSAtz_140720_VSS_64.edoc)
68. Latvijas Valsts prezidenta kancelejas 2020. gada 14. jūlija atzinums uz 3 lpp.
(datne: LVPKAtz_140720.docx)
69. Valsts tiesu ekspertīžu biroja 2020. gada 14. jūlija atzinums uz 1 lpp.
(datne: VTEBAtz_140720.docx)
70. Ģenerālprokuratūras 2020. gada 15. jūlija atzinums Nr. 000376AX1978 uz 7 lpp.
(datne: GPAtz_150720.edoc)
71. Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 2020. gada 15. jūlija atzinums uz 2 lpp.
(datne: KNABAtz_150720.docx)
72. Veselības ministrijas 2020. gada 15. jūlija atzinums Nr. 01-09/3680 uz 2 lpp.
(datne: VMAtz_150720.edoc)
73. Ārlietu ministrijas 2020. gada 15. jūlija atzinums Nr. 15-12932 uz 2 lpp.
(datne: AMAtz_150720.edoc)
74. Ekonomikas ministrijas 2020. gada 15. jūlija atzinums Nr. 3.1-20/2020/184 uz 2 lpp.
(datne: EMAtz_150720.edoc)
75. Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes 2020. gada 15. jūlija atzinums uz 1 lpp.
(datne: NEPLPAtz_150720.docx)
76. Iekšlietu ministrijas 2020. gada 17. jūlija atzinums Nr. 1-57/1755 uz 12 lpp.
(datne: IEMAtz_170720_VSS-64.edoc)
77. Finanšu ministrijas 2020. gada 20. jūlija atzinums Nr. 10.1-6/7-1/666 uz 3 lpp.
(datne: FMAtz_200720.docx)
78. Veselības ministrijas 2020. gada 19. augusta atzinums Nr. 01-09/4260 uz 3 lpp.
(datne: VMAtz_190820.edoc)
79. Augstākās tiesas 2020. gada 27. augusta vēstule Nr. 10-1/2-965nos uz 1 lpp.
(datne: AT_270820_VSS64.doc)
80. Finanšu ministrijas 2020. gada 7. oktobra atzinums Nr. 10.1-6/7-1/931 uz 2 lpp.
(datne: FMAtz_071020_VSS64.docx)
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